
Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

Usnesení č. 39
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 13. 4. 2016

39/821.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje
rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 5, kterým se:

zvyšují 
běžné výdaje

§ 3399, pol. 5164 o 1 tis. Kč
§ 3421, pol. 5171 o 50 tis. Kč
§ 6171, pol. 5137 o 27 tis. Kč

zvyšují
kapitálové výdaje

§3613, pol. 6121 o 103 tis. Kč

snižují
kapitálové výdaje

§ 2219, pol. 6121 o 50 tis. Kč
§ 2219, pol. 6121 o 103 tis. Kč

snižují
běžné výdaje

§ 3399, pol. 5169 o 1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5168 o 27 tis. Kč

39/822.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00
Ostrava  a  SH  ČMS  –  Sbor  dobrovolných  hasičů  Hrabová,  Paskovská
175/112, 720 00 Ostrava – Hrabová dle předloženého materiálu

a pověřuje

starostu k podpisu.
z.: I. Trávníček
t.: do 25. 04. 2016

1



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

39/823.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Viktora Huga, Ostrava-Hrabová,
s J.J. na dobu určitou 3 let ke dni 15.5.2016 dle předloženého návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 15.5.2016

39/824.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s D.Č. na dobu určitou 1 roku ke dni 1.6.2016 dle předloženého návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 30.5.2016

39/825.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stížnost nájemců bytů v domě Viktora Huga, Ostrava-Hrabová 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k zaslání výzvy nájemci bytu k nápravě

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 30.4.2016

39/826.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dohodu o ukončení smluv mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová,  se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová,
IČ 00845451, a společností Internethome, s.r.o., se sídlem Za Brumlovkou
266/2, Praha-Michle, IČ 24161357,

a pověřuje  

starostu městského obvodu Hrabová k podpisu této dohody
z.: I. Trávníček

2



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

t.:  do 30.4.2016

39/827.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2164/35  –
garážový box o výměře 21 m2, zapsaný na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým

z.:Ing.  M.
Matuštíková

    t.:  do 30.4.2016
39/828.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o prodloužení  doby  předání  bytu  a  uzavření  nové  dohody  o  skončení
nájmu bytu v domě Bělská, Ostrava-Hrabová, s I.T. ke dni 29.4.2016

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k prodloužení  doby předání  bytu a  uzavřením nové dohody o skončení
nájmu bytu. 

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 29.4.2016

39/829.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o úhradě nákladů na provoz výtahu v domě s pečovatelskou službou na ul.
Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová, za rok 2015 ve výši 18 859,62,- Kč

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k zajištění úhrady nákladů na provoz výtahu.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 30.4.2016

39/830.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o úhradě nákladů na provoz výtahu v domě Šrobárova 695/22, Ostrava-
Hrabová, za rok 2015 ve výši 16 067,74,- Kč

a pověřuje  

3



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k zajištění úhrady nákladů na provoz výtahu.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 30.4.2016

39/831.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost nájemce bytu paní A.B. o zřízení etážového plynového topení 

souhlasí

s realizací instalace etážového plynového topení v bytě nájemce A.B.  na
ul. Obchodní 480/10, Ostrava-Hrabová, na náklady MOb Hrabová

a pověřuje 

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
potřebných  k realizaci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zřízení
etážového plynového topení. 

z.: Ing. P. Navrátilová
t.:  do 30.4.2016

39/832.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním satelitu  a  bezdrátové  antény  k využití  internetu  na  stožár
bývalé STA na střeše bytového domu Příborská 27 na náklady nájemce
R.S., dle žádosti ze dne 4.4.2016 s podmínkou, že kabelové rozvody budou
vedeny v plastové liště uvnitř domu.

39/833.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  vypracování  projektové
dokumentace na rekonstrukci bytu č. 1 Příborská 469/23 uchazečům dle
předloženého návrhu

39/834.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon technického dozoru
investora pro stavbu „Revitalizace ploch Šídlovec – Šrobárova - V. Huga,
Ostrava – Hrabová“ – komunikace                  a zpevněné plochy“ Ing.

4



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016
Tomáši Křikalovi, Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,             za
cenu 137.335,00 Kč vč. DPH.

39/835.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

souhlasné  stanovisko  společnosti  ArcelorMittal  Engineering  and
Consulting s.r.o.,  Vratimovská 695/76, 719 00 Ostrava-Kunčice,  ve věci
odstoupení od smlouvy o dílo                     na zpracování projektové
dokumentace  ve  stupni  DÚR  „Parkovací  plochy  na  ul.  Šídlovecká,
Ostrava-Hrabová“.

39/836.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na odstranění porevizních závad
veřejných dětských hřišť  společnosti  DOR SPORT s.r.o.,  Bruzovice 247,
739 36 Sedliště, za cenu nejvýše přípustnou 146.828,66 Kč vč. DPH.

39/837.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Prodloužení chodníku podél
ul.  Bažanova,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová                        a dodavatelem PRVNÍ
HORNOSLEZSKÁ STAVEBNÍ spol.  s.  r.  o.,  Hájecká  238,  747 22  Dolní
Benešov, za cenu nejvýše přípustnou 152.732,00 Kč vč. DPH.

39/838.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zrušení  zakázky  malého  rozsahu  na  realizaci  „Klimatizace  ÚMOb
Hrabová, Ostrava-Hrabová“.

39/839.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  stavby  „Kulturní  středisko  -
Rekonstrukce  sociálních  zařízení,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová  a dodavatelem BYWAST
pro  s.r.o.,  Serafínova  396/9,  719  00  Ostrava-Kunčice,  za  cenu  nejvýše
přípustnou 578.162,00 Kč vč. DPH.

39/840.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

5



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Parkovací plochy Šídlovec
SO 104 –  Parkoviště  č.  4,  Ostrava-Hrabová“ mezi  statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a dodavatelem JANKOSTAV s.r.o.,
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, za cenu nejvýše přípustnou
240.571,34  Kč vč. DPH.

39/841.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání projektové dokumentace na stavbu „Prodloužení chodníku podél
ul. Paskovská mezi ul. Na Šajaru a ul. Šlejharova pro realizaci přechodu
pro  chodce,  Ostrava-Hrabová“  v návaznosti  na  úpravu  rozpočtu
z výsledku hospodaření městského obvodu za rok 2015.

39/842.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záznam z jednání č. 1 ze dne 8.4.2016 ve věci opravy povrchu sil. II/478
Ostrava,                              ul. Krmelínská

a souhlasí

s ustanovením odstavce e) předloženého záznamu.

39/843.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky  na  veřejnou zakázku malého
rozsahu na realizaci   „Úprava kotelny ÚMOb Hrabová, Ostrava-Hrabová“
dle předloženého návrhu,

souhlasí

s písemnou výzvou k podání  nabídky a  prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci  „Úprava kotelny ÚMOb Hrabová,
Ostrava - Hrabová“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček,                         Ing. J. Faicová, Ing. Chlupatý, náhradníci L.
Lyčka, Ing. B. Rundt, I. Petrová.

39/844.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

6



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  při
realizaci  stavby  „Parkovací  plochy  Šídlovec  SO 104  –  Parkoviště  č.  4,
Ostrava-Hrabová“ společnosti ArcelorMittal Engineering and Consulting,
s.r.o.,  Vratimovská  695/76,  719  00  Ostrava-Kunčice,  za  cenu  500,00
Kč/hod. bez DPH.

39/845.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  operativního  návrhu  na  vyznačení  „Zóna  pro  cyklisty“  na
komunikaci  Domovská,  v úseku  mezi  ulicemi  Perunova  a  Ve  Stromoví
v Ostravě-Hrabové
  
a pověřuje

vedoucí odboru stavebně správního jeho zadáním.
z.: Ing. J. Faicová

     t.: do 30.6.2016

39/846.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o zadání alternativního operativního návrhu na instalaci reflexních kůlů
na cyklostezce Domovská v úseku od ulice Bažanova po ulici Perunova
  
a pověřuje

vedoucí odboru stavebně správního jeho zadáním.
z.: Ing. J. Faicová

     t.: do 30.6.2016
39/847.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis pana Vladimíra Holuba ze dne 11.3.2016, 

pověřuje

komisi  výstavby,  dopravy  a  ekologie  projednáním  možnosti  osazení
zpomalovacích prahů               na místní komunikaci Na Potoku,

rozhodla

o  obnovení  vodorovného  dopravního  značení  „Cyklisté“  na  silnici
Paskovská mezi místními komunikacemi Božetěchova a Na Potoku v obou
směrech

7



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

a pověřuje

vedoucí  odboru  stavebně  správního  provedením  všech  úkonů  k jeho
realizaci. 

z.: Ing. J. Faicová
     t.: do 30.6.2016

39/848.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích,                  ve znění pozdějších předpisů, se zvláštním
užíváním  –  prokopávkou  v  tělesech  místních  komunikací  –  chodnících
podél silnice Paskovská na pozemku parc.č. 925 v k.ú. Hrabová, který je
ve  vlastnictví  René  Malíka,  bytem Paskovská  165/98,  720 00  Ostrava-
Hrabová,              a na pozemku parc.č. 2583/3 v k.ú. Hrabová, který je ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová.

 39/849.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  provedení  ořezů  41  ks  kulových  javorů  rostoucích  podél  místní
komunikace V.Huga v Ostravě-Hrabové, společností PARKSERVIS Mareš
s.r.o., provozovna Na Honech 832/16, Ostrava-Hrabová, za cenu nejvýše
přípustnou 750,-Kč/kus bez DPH.

a pověřuje

vedoucí  odboru  stavebně  správního  provedením  všech  úkonů  k jeho
realizaci. 

z.: Ing. Jana Faicová
     t.: do 18.4.2016

39/850.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch, sjezdu a
oplocení  na  pozemku  parc.č.  1302/19,  ul.  Bělská  v k.ú.  Hrabová,
předložený  Ing.  Ivanou  Prepslovou  dne  7.4.2016,  s podmínkou,  že
oplocení v místě sjezdu bude posunuto do pozemku parc.č. 1302/19 tak,
aby  bylo  umožněno  odstavit  na  tuto  plochu  automobil,  aby  nebyl
znemožněn průjezd                           po komunikaci na pozemku parc.č.
1302/7,
 
souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.

8



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016
1302/7,  který je              ve vlastnictví  statutárního města Ostravy,
svěřený městskému obvodu Hrabová,  

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  1302/7 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
1302/19 s R.M. a Ž.M., dle předloženého návrhu. 

39/851.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch, sjezdu a
oplocení  na  pozemku  parc.č.  1302/5,  ul.  Bělská  v k.ú.  Hrabová,
předložený Ing. Václavem Potůčkem dne 31.3.2016, bez připomínek
 
souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
1302/9,  který je              ve vlastnictví  statutárního města Ostravy,
svěřený městskému obvodu Hrabová,  

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  1302/9 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
1302/5 s J.U a M.U., dle předloženého návrhu. 

39/852.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch, sjezdu a
oplocení  na  pozemku  parc.č.  539/14,  ul.  K  Pilíkům  v k.ú.  Hrabová,
předložený dne 8.4.2016, s podmínkou,                         že oplocení v místě
sjezdu bude posunuto do pozemku parc.č. 539/14 tak, aby bylo umožněno
odstavit na tuto plochu automobil, aby nebyl znemožněn průjezd po ul.
K Pilíkům,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.

9



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016
2547, který je              ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,  

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  2547  v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
539/14 s P.B., dle předloženého návrhu. 

39/853.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s umístěním  podzemní  kabelové  přípojky  NN  0,4kV  v rámci  stavby
„Ostrava Na Luhu, přeložka NNp Fürich“  na pozemku parc.č. 2570, ul.
Na  Luhu  v k.ú.  Hrabová,  svěřeném  městskému  obvodu  Hrabová,  dle
žádosti společnosti Profiprojekt s.r.o. ze dne 8.4.2016

a rozhodla

a)  na  straně  vlastníka  zřídit  věcné  břemeno  -  služebnost  k  pozemku
parc.č.  2570  -  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  v  k.ú.  Hrabová,
svěřenému městskému obvodu Hrabová,                    v  rozsahu
vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby v situaci stavby, ve
prospěch budoucího oprávněného ČEZ Distibuce,  a.s., se sídlem Teplická
874/8,  405 02  Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za účelem zřízení a
provozování  podzemní  kabelové  přípojky  NN  0,4kV  v rámci  stavby
„Ostrava Na Luhu, přeložka NNp Fürich“,  věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 +
DPH v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb č. 84/1756
ze dne 14.10.2009,

b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene -  služebnosti  a  smlouvu  o  právu  provést  stavbu dle
předloženého návrhu. 

39/854.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Ostrava
1889/12,                        Le Quangová, DTS, VN, NN“  předložený
společností ENPRO Energo s.r.o. dne 7.4.2016, bez připomínek.
39/855.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko Komise výstavby, dopravy a ekologie ze dne 5.4.2016 k návrhu

10



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016
územní studie                pro plochu US 58 (B231)

a požaduje

do studie zapracovat podmínky dle předloženého návrhu.

39/856.) Rada městského obvodu Hrabová

mění

své usnesení č. 38/816 ze dne 30.3.2016 takto:

věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou
úplatu ve výši 10,- Kč/běžný metr vč. DPH v zákonné výši.

39/857.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby „Stavební úpravy a přístavba rodinného domu č.p. 248“, ul.
Na Luhu 10 v k.ú. Hrabová, předložený Ing. arch. Jaromírem Hanuškou
dne 4.4.2016, bez připomínek
 
a souhlasí

s  vydáním  územního  rozhodnutí  nebo  územního  souhlasu,  stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou.

39/858.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

 - rozhodnutí  odboru  územního  plánování,  stavebního  řádu  a  kultury
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o odvolání proti územnímu
rozhodnutí  č.  153/2015  o  umístění  stavby  „Parkovací  plochy  u  ZŠ
Paskovská“ na pozemcích parc.č. 767/1 a 767/3

 39/859.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti  za újmu Jednotky
sboru  dobrovolných  hasičů  obce  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. na
pojištění všech členů JSDH Hrabová ve výši 1.450,-Kč/rok s účinností od
14.4..2016

a pověřuje

starostu k podpisu pojistné smlouvy. z.:  I.
Trávníček

t.: do 14.4.2016

11



Usnesení č. 39
ze dne 13.4.2016

TISKOVÁ OPRAVA 
 Usnesení rady č.38/798.) ze dne 30.3. 2016
Chybný text:
……
snižují
- běžné výdaje
§ 3639, pol. 5169 o           7 tis. Kč
Správný text:
……
snižují
- běžné výdaje
§ 3639, pol. 5166 o           7 tis. Kč

12


